

Handläggare
Johan Kellokumpu
Telefon: 08-50831921

Till
Kulturnämnden
2023-03-28

Motion om granskning av projektbidraget (KS 2023/93)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Kulturnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Sergej Salnikov (SD) föreslår att kommunfullmäktige får i uppdrag att utreda möjligheten att införa krav på projektgranskning av en auktoriserad eller godkänd revisor för entiteter som erhåller bidrag/stöd av viss storlek. Som exempel beskriver motionären att statliga stöd ibland har revisorskrav när belopp överskrider 5 basbelopp.

Kulturförvaltningen följer stadens demokrativillkor för att säkerställa att inga bidrag ges till verksamheter som strider mot samhällets grundläggande värderingar. Kulturförvaltningens hantering av sökande organisationer och deras ansökningar är helt digital och görs i ett särskilt verksamhetssystem. För att kunna söka och redovisa kulturstöd krävs personlig inloggning med Bank-ID. Det ger förvaltningen möjlighet att spåra aktiviteter som görs vid ansökan och redovisning. Kulturförvaltningen kontrollerar också kontonummer, firmatecknares legitimationer och ett antal dokument beroende på vilken organisationsform som söker stöd.

Förvaltningen gör systematiska kontroller av de sökande och deras ansökningar, följer upp inkomna redovisningar och beställer fördjupade analyser som utförs av extern revisionsbyrå. Förvaltningen bedömer att befintliga rutiner är tillräckliga och förekomsten av brister är sällsynta. Önskemål om ökad kontroll och därmed ökad administration, både för de sökande och för förvaltningen, behöver ses i förhållande till förekomsten av brister.

Ärendet

Kulturnämnden har ombetts yttra sig över remiss av Motion om granskning av projektbidraget. Remissvaret ska vara

kommunstyrelsen tillhanda senast den 24 april 2023. Sergej Salnikov (SD) föreslår att kommunfullmäktige får i uppdrag att utreda möjligheten att införa krav på projektgranskning av en auktoriserad eller godkänd revisor för entiteter som erhåller bidrag/stöd av viss storlek. Som exempel beskriver motionären att statliga stöd ibland har revisorskrav när belopp överskrider 5 basbelopp.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kulturförvaltningens bidragsgivning följer stadens demokrativillkor. Där anges att staden ska säkerställa att bidrag inte ges till föreningar/organisationer som har en verksamhet som står i strid med samhällets grundläggande värderingar om respekt för alla människors lika värde och enskildas grundläggande fri- och rättigheter. Inga stöd i form av ekonomiska bidrag ska ges från staden till någon aktör som inte står bakom den demokratiska rättsstatens principer, de mänskliga rättigheterna och jämställdhet mellan kvinnor och män.

Kontroller vid ansökan

Kulturförvaltningens hantering av sökande organisationer och deras ansökningar är helt digital och görs i ett verksamhetssystem. Ansökningar görs i verksamhetssystemet av det fria kulturlivet och civilsamhällets kulturaktörer med olika typer av organisationsform. För att kunna söka och redovisa kulturstöd krävs personlig inloggning med Bank-ID. Det ger förvaltningen möjlighet att spåra aktiviteter som görs vid ansökan och redovisning.

Vid ansökningstillfället kontrolleras olika dokument beroende på vilken form av organisation den sökande har. Det ställs också olika krav beroende på vilken organisationsform det är. Förvaltningen kontrollerar bland annat:

- Att organisationen är registrerad som arbetsgivare hos Skatteverket, om löner på A-skatt ska betalas ut.
- Att angivet kontonummer, t ex bankgironummer, tillhör angiven organisation. Detta kontrolleras manuellt mot Bankgirocentralen och Nordea/plusgiro.
- Årsmötesprotokoll med aktuell styrelseförteckning och revisor.
- Organisationens stadgar.
- Verksamhetsberättelser och årsbokslut
- Firmatecknares legitimation.
- Årsmötesprotokoll och årsredovisning ska vara signerat.

De aktörer som söker stöd över 400 tkr ska redogöra för hur de arbetar mot hot, övergrepp och sexuella trakasserier i sin organisation. Det görs på en särskild blankett som bifogas ansökan.

Kontroller vid redovisning av beviljade stöd

Kulturförvaltningen besöker regelbundet kulturaktörer och ser kulturprogram som beviljats stöd. Efter genomfört program redovisar kulturaktörerna i samma digitala system där ansökan gjorts. Aktören lämnar en skriftlig beskrivning av genomförd verksamhet och en ekonomisk redovisning. Redovisningen kontrolleras och godkänns av handläggaren och vid behov med stöd av förvaltningens economicontrollers.

Om stödmottagaren inte genomför verksamhet som den beviljats stöd för, kan kulturförvaltningen enligt nämndens riktlinjer kräva tillbaka hela eller delar av stödet. Stödmottagaren blir då skyldig att återbetala stödet. Det gäller om de har lämnat oriktiga uppgifter, om stödet inte använts för det ändamål som stödet beviljades eller om mottagaren inte lämnar in en korrekt redovisning. Stödmottagarna är skyldiga att anmäla förändringar i verksamhet som de beviljats stöd för.

Varje år genomför förvaltningen fördjupade analyser av utvalda stödmottagare med hjälp av upphandlade revisionsbyråer. Drygt tio stödmottagares verksamhet och ekonomi kontrolleras årligen. Även föreningsprotokoll, publikstatistik och annan verksamhet kontrolleras.

I Sverige ställer lagen olika krav vad gäller auktoriserad revisor beroende på organisationsform. Mycket stora ideella föreningar och ekonomiska föreningar med exempelvis fler än 50 anställda eller 80 mnkr i omsättning har krav på auktoriserad revisor. Detsamma gäller enskilda firmor. Samtidigt är kraven högre för aktiebolag där bolag med fler än tre anställda måste ha auktoriserad revisor. Kulturförvaltningen ställer inte högre krav än vad lagen kräver.

Som en jämförelse så ställer Statens kulturråd inte krav på att kulturaktörer behöver revisorsintyg från auktoriserad revisor vid redovisning av stöd. De har en liknande kravställning på redovisande kulturaktörer som kulturförvaltningen har.

Förvaltningen gör systematiska kontroller av de sökande och deras ansökningar, följer upp inkomna redovisningar och beställer fördjupade analyser som utförs av extern revisionsbyrå. Förvaltningen bedömer att befintliga rutiner är tillräckliga och förekomsten av brister är sällsynta. Önskemål om ökad kontroll och

därmed ökad administration, både för de sökande och för förvaltningen, behöver ses i förhållande till förekomsten av brister.

Maria Jansén
Förvaltningschef
Kulturförvaltningen

Patrik Liljegen
Avdelningschef
Kulturförvaltningen

Bilagor

1. Remiss av Motion om granskning av projektbidraget (KS 2023/93).
2. Generella villkor för kulturstöd antagna 2019 (Dnr 6.1/254/2019).

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Jansén, Förvaltningschef	2023-03-17
Patrik Liljegren, Avdelningschef	2023-03-16